⁸⁾ quolib(et); quodlibet *bei Bosquet und Migne.* ⁹⁾ *Bosquet, Migne: ne; so auch die Formel.*

³⁾ *Darnach usq(ue) recip(er)e valeatis porro si ep(iscop)i, durch Unterpungierung des u- und -i getilgt.*

¹⁾ *constiterit; constiterint bei Bosquet und Migne.*

40 ¹⁰⁾ In Ascoli. Vgl. SENSI, *Storie*, 464 (Index).

¹¹⁾ S. Br. XV 16 Anm. 9.

Thesalonicensi^{a, 1)} et Philipensi^{b, 2)} archiepiscopis et episcopo Sithoniensi³⁾.

Venerabilis frater noster Cardicensis episcopus⁴⁾ nobis humiliter supplicavit, ut, cum fratres Hospitalis Ier(oso)limitani, qui, cum^{c)} super causa, que inter ipsos et eundem episcopum vertebatur⁵⁾, ad nostram audienciam appellarunt nec venerint nec miserint aliquem ad appellationem interpositam prosequendam ipso^{d)} episcopo apud nos diucius post 5 prefixum terminum expectante, sibi de dampnis et expensis, quas ex ipsius prosecutione^{e)} appellationis incurrit, satisfieri faceremus. Ideoque fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, auditis^{f)} hincinde propositis, quod iustum fuerit, appellatione postposita statuatis, facientes, quod decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari. 10

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Datum Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

81.

Innocenz III. versichert dem Abt (Johannes) von S. Paolo (fuori le mura), dass der seiner Abtei gehörigen Kirche S. Nicolaus de Forma und ihrer Pfarre kein Präjudiz durch die Abgrenzung der Pfarren, die der Papst zwischen der Lateransbasilika und der Kirche SS. Quattro Coronati vorgenommen hat, entstehen kann. 15

Lateran, 1212 Mai 25.

Reg. Vat. 8, fol. 95^r (Nr. 81 bzw. 77).

Bosquet 357, Nr. 79 (!) = Baluze II 630, Nr. 81 = Migne, PL, 216, 600, Nr. 81. – Poth. Reg. 4497. 20

Abbati sancti Pauli¹⁾.

Cum Lateran(i)^{a, 2)} et sanctorum Quatuor coronatorum³⁾ ecclesiarum parrochias certis duxerimus limitibus terminandas^{b, 4)} et ecclesia sancti Nicolai de Formis⁵⁾, que ad

80. ^{a)} *Bosquet:* Thessalonicen.; *so auch Migne.* ^{b)} *Bosquet:* Philippen.; *so auch Migne.* ^{c)} eum; cum *bei Bosquet und Migne.* ^{d)} *Bosquet:* ipsi. ^{e)} *Bosquet:* persecutione. ^{f)} *Bosquet, Migne:* et auditis. 25

80. ¹⁾ S. Br. XV 18 Anm. 1.

²⁾ S. Br. XV 50 Anm. 2.

³⁾ S. Br. XV 48 Anm. 3.

⁴⁾ S. Br. XV 54 Anm. 7.

⁵⁾ S. Br. XV 69. 30

81. ^{a)} *Bosquet:* Lateranen.; *so auch Migne.* ^{b)} in(n)uendas; terminandas *bei Bosquet und Migne.*

81. ¹⁾ Johannes (III.) Gaetani, als Abt von S. Paolo fuori le mura bezeugt 1212 Januar 2 (Br. Innocenz' III.: TRIFONE, *Carte*, 294, Nr. 15) bis 1226. Vgl. SCHUSTER, *Basilica*, 106, 283.